2022年 1月 28日

各 位

会 社 名 株式会社三社電機製作所

  代表者名 代表取締役社長 吉村 元

 （コード：6882 東証第二部）

問合せ先 経営企画部 部長 丸山博之

 （TEL 06 － 6321 － 0321 ）

その他の関係会社の異動に関するお知らせ

2022年１月 28日付で、下記の通り、当社の「その他の関係会社」に異動が生ずることとなりました

ので、お知らせいたします。

記

１．異動に至った理由

 本日の自己株式の取得に際し、当社の「その他の関係会社」であるパナソニック株式会社より、保有

する当社株式のうち 1,200,000 株を売却した旨の連絡を受けております。これにより、当社の「その他

の関係会社」に該当しないこととなりましたのでお知らせいたします。

２．その他の関係会社の概要

（１） 名称 パナソニック株式会社

（２） 所在地 大阪府門真市大字門真 1006番地

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 社長執行役員 楠見 雄規

（４） 事業内容 電気機械器具類の製造・販売

（５） 資本金 259,168百万円（2021年９月 30日現在）

（６） 設立年月日 1935年 12月 15日

（７） 資本合計 2,936,499百万円（2021年９月 30日現在）

（８） 資産合計 7,275,344百万円（2021年９月 30日現在）

（９） 大株主及び持株比率

（2021年９月 30日現在）

日本マスタートラスト信託銀行株式会社（信託口） 13.45％

株式会社日本カストディ銀行（信託口）       7.61％

日本生命保険相互会社               2.07％

STATE STREET BANK WEST CLIENT-TREATY 505234      2.07％

（10） 上場会社と当該会社との

間の関係
資本関係

発行済株式総数に対する保有割合は 2022年１月 28

日付で 14.48％となりました。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 当社から当該会社への製品販売の取引があります。

３. 異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する

割合

属性

議決権の数（議決権所有割合） 大株主

順位 直接所有分 合算対象分 合計

異動前

(2021年９月 30日
現在)

その他の関係会社

及び主要株主

33,648個

3,364,800株

23.98％

－

33,648個

3,364,800株

23.98％

第一位

異動後

主要株主

21,648個

2,164,800株

16.87％

－

21,648個

2,164,800株

16.87％

第一位

（注） １．異動前の議決権所有割合は、発行済株式総数から 2021年９月 30日現在の自己株式

902,122株及び単元未満株 14,478株を控除した 14,033,400株（議決権の個数 140,334

個）に基づき算出しております。

２．異動後の議決権所有割合は、上記の議決権の数 140,334個より、本日（2022年１月 28

日）の自己株式立会外買付取引（ToSTNeT－3）により取得した自己株式 1,200,000株

（議決権の個数 12,000個）を控除した 12,833,400株（議決権の個数 128,334個）に基

づき算出しております。

３．上記の割合は、小数点以下第三位を四捨五入しております。

４. 異動年月日

2022年１月 28日

５. 開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無等

該当事項はありません。

６．今後の見通し

当異動による当社連結業績への影響はありません。

以 上